
Nº 218, terça-feira, 11 de novembro de 2014 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111100183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
E DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2014 - UASG 393011

Número do Contrato: 781/2010.
Nº Processo: 50600050834/14-89.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 830/2009. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 38743357000132. Contratado : STRATA ENGE-
NHARIA LTDA -Objeto: 3ª Adequação de quantitativos com reflexo
financeiro negativo. Fundamento Legal: Art. 65 inciso I letra "a" § 1º
e art. 60 da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 06/11/2014.

(SICON - 10/11/2014) 393011-39252-2014NE800016

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 681/2014 - UASG 393011

Nº Processo: 50612001246201482 . Objeto: Contratação Integrada de
Empresa(s) Especializada (s) para Elaboração dos Projetos e Exe-
cução das Obras de Construção de Passarelas em Concreto na Ro-
dovia BR-070/DF, trecho: Entr. BR-251/DF-001/095 (Brasília) ? Div.
DF/GO, subtrecho: Entr. BR-251/DF-001/095 (Brasília) ? Div.
DF/GO, segmento km 2,30 ao km 16,00, extensão: Pontos Loca-
lizados (km 2,30; km 5,60; km 12,50 e km 16,0). Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 11/11/2014 de 08h30 às 11h30 e de 13h às
16h30. Endereço: Av. 24 de Outubro, 311 Setor Dos Funcionarios -
GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2014 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
02/12/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIA CINTRA EVANGELISTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

(SIDEC - 10/11/2014) 393011-39252-2014NE800016

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 977/2014 - UASG 393031

Nº Processo: 50606007442201400.
PREGÃO SISPP Nº 533/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 70966486000100. Contratado : CONSTRUTORA JH9 LTDA
- ME -Objeto: Contrato para Serviços de Manutenção (Conservação /
Recuperação) na Rodovia BR-267/MG; Trecho: entr. BR-116 (A) /
120 (Leopoldina) - div. MG/SP; Subtrecho: entr. BR-354 (A) / 383
(A) - entr. BR-354 (B) (Caxambu); Segmento: km 291,0 ao km 304,0;
Extensão: 13,0km; Código PNV: 267BMG0210 ao 0230. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, Decretos nº
5.450/05 e 6.204/07, IN SLTI/MP 02/10, Lei nº 8.666/93 . Vigência:
12/11/2014 a 09/04/2017. Valor Total: R$2.149.000,00. Fonte:
100000000 - 2014NE802927. Data de Assinatura: 10/11/2014.

(SICON - 10/11/2014) 393031-39252-2014NE800046

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 680/2014 - UASG 393031

Nº Processo: 50606012970/14-11 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
nutenção (conservação/ recuperação) na rodovia BR-352/MG, Trecho:
Divisa GO/MG - Entr. BR-262 (Pará de Minas), Subtrecho: Entr.
MG-0190 (Abadia dos Dourados) ? Acesso a Lagamar (Rocinha),
Segmento: km 39,7 ao km 102,5, Extensão: 62,8 km Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 11/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua Martim de Carvalho, 635 Santo Agostinho -
BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de
11/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 24/11/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/11/2014) 393031-39252-2014NE800046

PREGÃO Nº 682/2014 - UASG 393031

Nº Processo: 50606018126/14-01 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos
de limpeza e conservação, com fornecimento de todo material de
consumo e equipamentos, bem como da mão-de-obra, a serem exe-
cutados no DNIT, na Unidade Local de Caratinga/MG. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 11/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua Martim de Carvalho, 635 Santo Agostinho -
BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de
11/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 24/11/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALVARO CAMPOS DE CARVALHO
Superintendente

(SIDEC - 10/11/2014) 393031-39252-2014NE800046

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 58/2014 - UASG 393029

Nº Processo: 50604003877 . Objeto: Pagamento de inscrição no VI
simpósio da sociedade Brasileira de engenharia de avaliações, plei-
teado pelo servidor Thiago Guimarães Tavares, mat. do DNIT 3042-
2, EM FAVOR DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE ENGENHARIA

DE AVALIAÇÕES - SOBREA Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Sem competividade Declaração de Inexigibilidade em
10/11/2014. MILTON RATTACASO. Chefe do Sv.adm.f.. Ratificação
em 10/11/2014. EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO. Su-
perintendente Regional. Valor Global: R$ 1.070,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 07.596.983/0001-10 SOCIEDADE BRASILEIRA DE EN-
GENHARIA DE AVALIACOES - SOBRE

(SIDEC - 10/11/2014) 393029-39252-2014NE800015

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 685/2014 - UASG 393029

Nº Processo: 50604003983201419 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para execução dos serviços de reparação e adap-
tação da Unidade Local de Salgueiro/PE, objetivando melhorias em
suas instalações físicas, conforme especificações e condições cons-
tantes do Anexo I (Termo de Referência) do edital. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 11/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av.antonio de Góes, 820 Bairro Pina - Recife Pina
- RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
24/11/2014 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/11/2014) 393029-39252-2014NE800015

PREGÃO Nº 686/2014 - UASG 393029

Nº Processo: 50604003677/14-82 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Pneus, para uso em veículos oficiais, a fim de atender as
necessidades desta Superintendência Regional do DNIT no Estado de
Pernambuco, conforme especificações e condições constantes do
Anexo I ( Termo de Referência ) do Edital. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 11/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Av.antonio de Gois, 820 Bairro Pina - Recife Pina - RE-
CIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2014 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/11/2014 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br.

EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO
Superintendente Regional

(SIDEC - 10/11/2014) 393029-39252-2014NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 393013

Número do Contrato: 213/2014.
Nº Processo: 50616001258201477.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 221/2013. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 83665141000150. Contratado : SETEP CONSTRUCOES
S.A -Objeto: Termo aditivo de rerratificação e prorrogação de prazo
ao contrato, por mais 90 (noventa) dias consecutivos, passando o
prazo de vigência de 21/02/2015 para 22/05/2015 e o prazo de exe-
cução de 06/12/2014 para 06/03/2015. Fundamento Legal: Art.57,
inciso I, parágrafo 1º, incisos I e IV, e parágrafo 2º da Lei 8666/93,e
cláusula SEGUNDA, subitem 2.5 do contrato. Vigência: 06/11/2014 a
22/05/2015. Data de Assinatura: 06/11/2014.

(SICON - 10/11/2014) 393013-39252-2014NE800027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 257/2014 - UASG 393013

Nº Processo: 50616002288201409 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente (equipamentos médicos) para aten-
der às necessidades da área médica na Superintendência Regional do
DNIT no Estado de Santa Catarina. Total de Itens Licitados: 00008.
Edital: 11/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua Alvaro Millen da Silveira, 104-b Centro - FLORIANOPOLIS -
SC. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/11/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VISSILAR PRETTO
Superintendente

(SIDEC - 10/11/2014) 393013-39252-2014NE800039

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 956/2014 - UASG 393019

Nº Processo: 50607001010201415.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 302/2014. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 68703701000120. Contratado : CTESA CONSTRU-
COES LTDA -Objeto: Execução das Obras de Restauração da BR-
465/RJ -Trecho Entr BR-116/RJ - Entr BR-101/RJ(B) Subtrecho Entr
BR-116/RJ - Entr BR-101/RJ(A) - Segmento Km 0,00 ao Km
22,80.

Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 12.462/11(Inciso IV, Artigo 1º)
Decreto 7581/11. Vigência: 06/11/2014 a 05/11/2016. Valor Total:
R$42.274.983,33. Fonte: 100000000 - 2014NE802738. Data de As-
sinatura: 06/11/2014.

(SICON - 10/11/2014) 393019-39252-2014NE800008

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 674/2014 - UASG 393021

Nº Processo: 50614001137201445 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de veículos novos, conforme especificações e condições
constantes do Termo de Referência, para atender às necessidades da
Superintendência Regional do DNIT no Estado do Rio Grande do
Norte. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 11/11/2014 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Av. Bernardo Vieira, 3656
Lagoa Nova - NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de
11/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 24/11/2014 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital disponível na Seção de Cadastro e Licitações
do DNIT/RN e nos sítios www.dnit.gov.br; www.comprasgoverna-
m e n t a i s . g o v. b r.

SIMONE ANDREIA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2014) 393021-39252-2014NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2014 - UASG 393012

Número do Contrato: 10375/2011.
Nº Processo: 50610003174201002.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 504/2010. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 00472805000138. Contratado : TRACADO
CONSTRUCOES E SERVICOS -LTDA. Objeto: Termo Aditivo de
Aumento de Valor a Preços Iniciais retificando o 5º Termo Aditivo ao
contrato nº 10.1.0.00.0375.2011. Fundamento Legal: Art. 58,I,da lei
nº8.666/93. Vigência: 22/10/2014 a 25/05/2015. Valor Total:
R$3.354.506,35. Fonte: 100000000 - 2014NE801539. Data de As-
sinatura: 22/10/2014.

(SICON - 10/11/2014) 393012-39252-2014NE800049

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2014 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000522/2014 . Objeto: Serviços de consultoria de
engenharia para elaboração de metodologia e análise de estudos e
projetos nos Procedimentos de Manifestação de Interesse em Con-
cessões Ferroviárias Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
11/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Edificio
Parque Cidade Torre c - 7 e 8º. Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 11/11/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: No sítio da EPL
(www.epl.gov.br) será registrado todas as informações da licitação

PAULA NUNAN
Presidente da Comissão

(SIDEC - 10/11/2014) 395001-39253-2014NE800021

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 164/2014

Termo de Credenciamento nº 164/2014, celebrado entre o Ministério
Público da União e CRISTINA FIAD ARAGONEZ. Objeto: pres-
tação de serviços de PSICOLOGIA. Processo:1.29.000.002567/2014-
51.Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho:
03301058120040001.Nota de Empenho: 2014NE000247, de
13/02/2014. Vigência: 24/10/2014 a 24/10/2019. Assinatura: pelo
Credenciante, MARCIUS CORREIA LIMA e CRISTINA FIAD
ARAGONEZ, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 62/2014. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal e Comércio de Produtos Alimentícios Di Primeira Ltda
- ME.CNPJ: 06.985.398/0001-49. Objeto: Fornecimento de café tor-
rado e moído, tipo superior para atender à Procuradoria Geral da
República. Modalidade: Pregão nº 06/2014 da PRDF. Valor total: R$
24.180,00. Vigência: de 4/11/2014 até 30/12/2014. Data de Assi-
natura: 4/11/2014. Signatários: pelo Contratante, Renato Cader da
Silva, Secretário de Administração; e pela Contratada, Sylvana Dias
de Araújo Arruda. Processo MPF/PGR 1.00.000.013768/2014-00.

Ministério Público da União
.

andrea.leme
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-11T05:58:15-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




